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Mag-jelen minden vasárnap reggel. 
Szerkesztőség: Városi bérház. I. emelet.

Kiadóhivatal Kazal József könyvnyomdája, hol az előfizetések 
és hirdetések felvétetnek.

Felelős szerkesztő és luptulajdonos :

Dr. Lemberger Ármin.

Előllzetóxi árak
Egész evre 10 korona, félévre 5 korona, negyedévre 

2 korona 50 fillér. Egyes szám ara 20 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Márczius idusza.
Üdvöz légy márczius idusza, a szabad

ság, a remény, az élei és a feltámadás 
megszentelt ünnepnapja ! Jövel rügyfakasztó 
leheddel, jövel láncztörö fuvalmaddal és a 
börtönéből kikeli, a rabigából kiszabadult 
gondolái sasszárnyakon repül az eszmék 
napsugaras birodalmába.

Miként a természet felocsúdik hosszú, 
dermesztő téli álmából a tavasz közeledté
vel, virágokat hajt a föld meleg szive és 
uj életre zseliciül a haza minden szent röge, 
úgy a te jőttöddel is megújulnak lelkűnk
ben a megváltás, az újjászületés drága em
lékei, mert a te nyomodban is a megújhodás, 
az ébredés, a tettre serkentés csirája fakad.

„Tavaszt jelent napfényes márczius, 
Tavaszt hozott nekünk is, gyönyörűt! 
Annyi virágot nem látott a nap, 
Mióta bolygó csillagokra süt 1

Igen tavasza, örökké viruló, örökké 
zöldülő tavasza vagy te a népszabadság I 
ama szent ünnepének, mely időtlen-időkig 
márczius iduszának nevéhez fűződik, és 
amig a honszeretet hő érzelmében magyar 
szív dobban, a míg a lelkesedés lángjától 
lágyulva a hazafi arcza pírban ég, vala
hányszor eljön márcziusnak napja, megün
nepeljük szívből, nem divatból, megünne
peljük, mint a hivő a szent nagy-szombatot.

Rabigában görnyedt a nemzet, békókba 
verve senyvedelt az eszme. És mintegy 
varázsütésre megcsörrentek a rozsdamarta 
lánczok... A szivekben kisarjadzott a sza
badságnak szenvedélytől izzó vágya, egy
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Olyan szende, áltnalag lelkű volt a kiesi 
Erzsiké. Rózsapiros arczáu a szelíd báj kifejezése 
trónolt, nefelejts szemeiben pedig az ártatlanság 
lénye lobogott. Szava édes, mint a méz. csengő 
mint az ezüst s oly lágy, andalító, mint az alko- 
nyi szél; mosolya veröfénv, szivecskéje pedig 
szimirany.

Es mégis oly néma, hallgatag, ábrándozó 
volt a kicsi Erzsi.

Melázó szép szemeivel oly elragadóan tudott 
nezni, hogy az ember szinte azt várta, azok fog
nak megszólalni hujmtlpiros ajkai helyett. Órák 
hosszáig eltudott lenni egy helybeli nnnélkül, hogy 
csuk egy szót is mondott volna. Ha kérdezték, 
csuk úgy röviden válaszolt, s szinte benne volt a 
feleletben: miért háborgattok.

Es egyszer — hogy-hogy nem, a kicsi Erzsi 
megváltozott.

Amióta Réhfalvy Józsi a házukhoz járt, va
lami édes bizsergést érzett szive körül, a mely 
felolvasztotta a különben komoly leány kedélyéi.

Az álmodozó leánykából élelvidor, s pajzán 
leány fejlődön..

A nagy, hatalmas érzés, a mely mindenki 
lelkét egyaránt lebilincseli, nem várva meghívást, 
nem kérve cngedelmel, tolakodik be a szív fejte
kébe, kezdte fakasztani bimbóit ti leslő leány
gyermekben.

Különös érzés is az a szerelem 1
Nem tudjuk, hogy mikor született, nem 

sejtjük, hogy hogyan keletkezett, csak azt érez
zük. hogy uralmat nyer fölöttünk. Meglopja ál
mainkat. elveszi nyugalmunkat, s csillogó szár
nyain ellebeg velünk az ábrándok birodalmába; 
rózsás jövővel kecsegtet, megmutatja pár pilla
natra a boldogság édeni kelyhét, egy-két cseppet

gondolat hatotta át az imént még széttagolt, 
osztályokra tördelt népet, a „szabadság, test
vériség, egyenlőség" szent jelszavai tüzes 
mámorként járták át a lelkeket és millió 
szív összedobbant, összeforrt egy fennkölt 
érzeményben: „A magyarok istenére eskü
szünk, esküszünk, hogy rabok tovább nem 
leszünk 1"

A nemzet lángszavú Tyrtaeusának 
...Talpra magyar, hí a haza" gyújtó szikra
ként csapott le a kishitüek sziveibe, bele
markolt a lelkesedés izzó csóvájával a 
csüggedő, törpe telkekbe, felrázta tespedé- 
sükböl a kétkedőket, a fontoskodókai és a 
komor Kárpát égbenyuló ormai visszhan
gozták a széles e hazán végigsüvöltő sza
badságkiáltást, és a nyájas Adria kéklő 
habjai ringatták a menybetörö ünnepélyes 
fogadalmat: „Rabok tovább nem leszünk.'' I 

Immár önérzetre ébredt a nemzet, mely
nek leghübb lia lobbantolta szemére a ke
serű vádat: „Élt egy nép a Tisza táján, 
századokig lomhán, gyáván", immár eloszlott 
róla „a fojtó gőznek nehéz átka-, mely 
a teltvágyat gúzsba kötötte, bilincsbe verte.

Megszületett e szent korszak legdicsőbb 
vívmánya: a szabad sajtó, leomlottak azon 
merev válaszfalak, melyek polgárt polgártól 
elkülönítettek, trónra emelték a törvény 
előtti egyenlőséget polgári és vallási tekin
tetben, eltörölték az úrbéri terheket és 
proklamálták a közös teherviselést és az 
alkotmányos kormányzás grániterös talap
zatát lerakták.

És mi inivelte e csodákat: „nem dúlt 
erőszak, biborvér nem ömlött és nem rom
bolta tűz a békés házfödelet, nem lángolt 
más, csupán a mámor pírja, mint hajnal

fény az ébredők felelt." Igen e dicső, ez 
elévülhetetlen vívmányokat az eszme vértelen 
tusája, egyedül a szivekben lakozó lelkese
dés lángja, nehány hőlelkü ifjú hazafias 
felbuzdulása, egy felvillanyozó költemény 
varázshatása szülték.

És ha ma drága hazánk a legbölcsebb 
uralkodó jogara alatt él, virul és gyarapodik, 
ha sudárba szökkent és terebélyes fává 
izmosodott az a kicsiny mag, mit a honnak 
lelkes liai, egy eszményi korszak vezérlő 

I szellemei 1848. márczius 15-én elhintettek, 
| akkor kegyeleles érzés szállja meg szivünket 
I és a költővel lebegjük:

..Nagy idők nagy napjai mogbncBüljünk téged, 
Mint legtiindöklubb, legdrágább emléket 
Mely múltból intő például maradt. 
Valahányszor jösz a tavaszodó évvel, 
í gy köszöntsünk téged, lelkünk gyönyörével, 
Mint a tüzimádó a napsugarat I

Dr. Lemberger Ármin.

Törvényhatósági közgyűlés.
Baja város törvényhatósági bizottsága 

f. évi márczius hó 8-án, délután 3 órakor 
j Schmausz Endre, főispán elnöklésével rendes 

közgyűlést tartott a következő tárgysorozattal: 
I. Polgármester jelentése a közigazgatás 

, állapotáról. A jelentés részvéttel szól Szabovlje- 
vits Mihály és Bálint József törvényhatósági bi- 

| zottsági tagok elhúnytáról és javaslatba hozza, 
I hogy a közgyűlés részvétének jegyzőkönyvileg adjon 

kifejezést. — a mi egyhangúlag határozatba is 
megy. — Beszámol azután a jelentés a népszám
lálás eredményéről, mely szerint, Haja város la
kosságának száma: 20.131, 5254 háztartással, 
5230 lakott és 333 lakatlan lakoszlálylyal. Ezután 
a jelentés egyébb, szokásos pontjai következtek, 

| melyek mind tudomásul vétettek.

élvezünk is a mennyei nektárból, melynek zamat
jától aztán még részegebbek leszünk. A mi a vi
rágnak a harmat, az a szerelemnek a gyönyör. 
Lelkünk lángol, szivünk ég, s ha megszólalunk, 
szavunk csupa tűz. a mely perzsel, éget mint a 
deli nap. s oly ellenállhatatlan vágy ragad meg 
bennünket e szent tűz lángjában elhamvadni. Az 
ideál képét látjuk a hajnal bíborában, a napsugár 
finom derűjében, s az alkony ragyogó búcsújában. 
Nincs magasztosabb, nincs szebb érzés a tiszta 
szeplőtlen szerelemnél. Előtte eltörpül minden 
Kiás érzés, mint a hogy az ej eltűnik a nap elöl.

így járt Erzsiké is. Az igaz, hogy nála a 
szerelem egészen máskép nyilvánult, de búzavirág 
szemeinek bűvös ragyogása, hangjának minden 
rezgése elárulta az isteni szerelem csiráit. Sze
relte lelkének iljál feslő szivének egész melege
vei. Réhfalvy büszke, hatalmas .dákjának körvo
nalait folyton maga elölt látta, a mint tüzes, 
szenvedélyes szavakat sugdos a fülébe, a melyek 
felhevitették szivei, s lelkét az ábrándok világába 
ringattak. Örökké elhallgatta volna azokat az édes, 
érzelmektől túláradó szavakat, s boldogsága határt 
nem ismert, a mint egy este, az illatos ákáezok 
alatt, mikor a fülemile felettük csattogta szerelmi 
dalát, a szellő lágy dalokat suttogva járta be a 
kastély bokrait, szivének ifjú bevallotta neki 
szerelmét.

Erzsiké édes borz mgással borult a széles 
léríi mellre, odaszorilotta könnyes tirezát, s 
zokogott sokáig, hosszan, boldogságában . . .

* *
Es mégis, mily különös ; rá egy hőire a je

lenei nlán az a hír járta be a vármegyei, hogy 
Réhfalvy Józsi, a híres leányhódiló, a mik ked- 
vencze, eljegyezte Dr. Bihari Máié idősebbik leá
nyát, Arankái.

Bizalmas körökben az első nap valami sut
togás félét leheteti hallani ; másnap már csak 
megemlítették, harmadnap pedig napirendre tér
ték felelte.

Mit törődlek ők azzal, hogy mii csinál

Réhfalvy. Sajnálták ugyan benne a híres gentryl. 
a jó barátot, de elvégre is elfelejtették.

Erre a köpönyegforgutásra pedig maga az 
| öreg Bihari adott alkalmat.

Mikor Réhfalvy nagy gracziával beállított 
hozzá, s meleg hangon megkérte Erzsiké kezét, 
Bihari keresztbefont karokkal (‘léje állt, s erősen 

| szemébe nézve neki, igv szólt :
- Megtisztelő rám nézve óhajtása kedves 

| öcsém - igy szólított mindenkit, a kivel bizal
masan beszélt de kereken kijelentem, hogy 
Erzsikét önnek nem adhatom !

Réldalvynak arczaba szökött a vér. E meg
szégyenítésre nem volt elkészülve. Azonfelül min
den reményéi e partidéba \etette, mint a mely 
hivatva van öl a váltok özönéből kimenteni. Tudta 
jól. ha e terve dugába dől, úgy nincs más válasz
tása mint a golyó. A halálharangjának kongásál 
vélte már hallani s valami kínos nyűg nehezedett 
lelkére. Oda a rang, a fényes állás, a szép asz- 
szonvok. Oda minden reménye, hogy ősei kopottá 
váll ezimerél megaranyozhatja. tj eletet akart 
kezdeni: s ime hova lettek ragyogó álmai! Alig 
tudott lábain megállani, de azért nem akarta, 
hogy észrevegyék fajdalmát, a gentry vér erősen 
lüktetett ereiben. Csak nagy későre vetette oda 
hanyagul, mintha neki az semmi fajdalmát nem 

| okozna.
..Es miért nem“ ? - Hangja reszketett 

ugyan, hál mosolyogni próbált hozza, de nem 
sikerüli neki. Nem volt elég ereje, hogy a gentry 
legyőzze önmagái.

Igen egyszerű okból. léiéit az öreg 
Bihari, mert Erzsiké fiatalabb mint Aranka.

Csak ennyi ?
Nos és ez nem elég veié oda rendit- 

hetlen nyugalommal az öreg ; majd aztán tovább 
folytatta :

A mi családunkban már ősidőktől az a 
szokás dívik, hogy a lányokat idejük szerint adjuk 
férjhez, e szerint tehát addig, inig Aranka a fé
szekben ül. Erzsiké ki nem repülhet, bármennyire 
is megnőttek a szárnyai. Valamennyi Bihari leány
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2. A nagvm. koreskodelcmügvi in. kir. mi
nisztériumnak leirata az 1901 1902 ik ovi közeli
költségelőirányzat targvaban. Tudomásul vételik 
es a polgármesternek intézkedés vegeit kiadatni 
i’piidellelik.

3. A nagvm. földmivelésügyi in. kir. inini-z 
leriumnak leirata a szentjánosi közel felülvizsgálata 
tárgyában. Elfogadta! ik.

4. Eöispáni átirat a f. évi február hóban 
megtartóit szamonkérőszék eredményéről. A 
fői-páni átirat. teljes megelégedései fe jezi ki a tapasz
tallak fölött, mi tudomásul vetetik.

5. Kolozsvár sz. kir. varos közönségének 
átirata a tisztviselőknek, tanárok es tanítóknak 
községi és útadó ala vonása tárgyában az ország 
gyűlés képviselöházához intézett fölterjesztésének 
pártolása iránt. I’arlollalik.

ti. A városi tanácsnak java.- ala a gyain- 
pénzlári készpénzkészletnek hol leendő elhclyezc.se 
targvaban. A törvenv éneimében megtartott 
névszerinti szavazás után. a tanács javaslatá
hoz képest, a gyampénzlári készpénzkészletnek 
újból a bajai takarékpénztárban leendő elhelye
zései határozzák el.

7. Ugyanannak előterjesztése az ulezaliszli- 
lasi vállalat biztosítása tárgyúban. A jövőre is 
Csilily András vállalkozónak adatik ki. az eddigi 
feltételek értelmében, azzal, hogy a melegebb év
szakban az ulczaknak sűrűbb öntözése lesz kí
vánatos.

8. Ugyanannak javaslata az állatorvosi köz
szolgálat államosítása folytán a törvényhatósági 
szervezési szabályrendelet 151-154. f ainak mó
dosítani targvaban. A tanács javaslata elfo- 
gadlalik.

9. Ugyanannak előterjesztése Kossuth Lajos 
arczképeerl Vastagh György festőművésznek járó 
55(1 korona tiszlcleldijnak kiulalvánvozása iránt. 
Ellögadtalik és a tiszleleldij kiulalvanyoztalik-

1(1. Ugyanannak javaslata Loób József ren
dőrnek hivatalból leendő nyugdíjaztatása iránt. 
Tudomásul vetetik

11. Ugyanannak javaslata Szakács János 
rendőrnek hivatalból leendő nyugdíjaztatása iránt.

Tud. vételik.
12. Ugyanannak jelentése a város tulajdonát 

képező Vojniis-fele házban levő kel lukas es mag
tárnak bérbeadása iránt megtartóit árverés ered 
menyéről. — Tud. vetetik.

13. Ugyanennek előterjesztése a városi in. 
kir. állatorvos hivatalos helyiségének berendezésé
vel felmerült költségekről. Előadó jelenti, mi
szerint az. e ezelra fölmerült 2(19 korona 90 fillér 
berendezési költség kiutalvanyoztalotl. mi tudo
máséi vételik.

14. Ugyanannak előterjesztése az ej ház
számozás alkalmából egyes ulczák neveinek újbóli 
megallapilása iránt. Az előterjesztés megvaló
sítása érdekében G tagból álló bizottság küldetik 
ki. Elnöklő főispán úr felhívja rá a bizottság 
figyelmét, miszerint használjuk fel ezt az alkalmat 
arra, hogy az ulczák nevei magukon viseljék e 
varos magyar szellemet és hassanak oda. hogy a 
varos ulczái nagy hazafiakról és Baja varos ele
iében érdemeket szerzett ki való férfiakról nevez
tessenek el. (Lelkes éljenzés.)

15. Ugyanannak jelentést! a SoB.000 korona- 
bankkölssön törlesztésére a városi tartalékalapból 
ideiglenesen 17.000 koronának, a hazip z.nlar ki
segítésére pedig a nyugdíjalapból ideiglenesen 
10.000 koronának a házipénztár részére történt 
kiulalvánvozása tárgyában. A tárnics eljárású 
jóváhagyalik.

IG. Ugyanannak előterjesztése a községi 
munka- segrlvalap véleményező bizottságának az
1901. évre leendő megalakítása es ezen segély
alap gyarapítására a házipénztárból 2(K) korona 
ho/.zajarulásnak kiutalványozasa iránt. A javas 
latot határozattá emelik es az e ezelra kiulalva- 
nyoztalsii kert összeget megszavazzák.

17. Gyorgyevils B. Miklós II. aljegyzőnek 
kérvénye nyugdíjaztatása iránt. Gyorgyevils R. 
Miklós II. aljegvzö f. évi május lm 1 löl nyugdi*  
jaztalik.- évi IG28 kor. nyugdijjal es 29G korona 
kegydijjal.

18. Özvegy Simonovics Jánosné kérvényé 
özvegyi ellátásának megál'apilasa iránt. Meg- 
állapitlalik.

19. Dr. Bruszl Lázár és neje bajai lakosok
nak kérvényé a bajai 3347. számú beleiben fog
lalt lakóhazuk melletti 3 -öl ulczái közterületnek 
megvétele iránt. A jövő ülés napirendjére tü
zelik ki.

20. Szarvas Marton jankováczi illetőségű
bajai lakosnak kérvényé a varos kötelekébe leendő 
felvétele iránt. 20 kor. dij letétidének kötele
zel lsege midiéit. a Jankováez község által ló
adott erkölcsi bizonyítványa alapján Baja varos 
kötelékébe felvételik.

21. Bauer János városi tanítónak kérvénye 
200 korona fizetési előleg iránt. Engedélyez
tetik.

22. Kovács Lajos tb. könyvelőnek kérvénye 
120 korona fizetési előleg iránt. Engedélyeztetik.

23. Hódos István hajdúnak kérvényé 80 ko
rona fizetési előleg iránt. Megadatik.

24. Gizinger Mihály kézbesítőnek kérvénye 
50 korona fizetési előleg iránt. Engedélyeztetik.

25. Eranek János rendőrnek kérvénye 100
korona fizetési előleg iránt. Engedélyeztetik.

2G. Krékily János rendőrnek kérvénye 90 
korona fizetési előleg iránt. Engedélyeztetik.

A napirend utolsó pontja : A bajai ipartes
tedet kérelme a helyi iparkiállitásból fenn
maradt összegből 5000 koronának az ipartes
tületi házépítés czéljaira leendő engedélyezése 
iránt. Az összeg S:u/n7// Lipól bizottsági 
tag pártoló szavai után, megszavazlalik.

Miután az elnöklő főispán úr még a jegyző
könyv hitelesítésére Dr. Klénánc: liyöryy és Dr. 
Ilruck Samu bizotls. tagokat kérte föl. — a köz
gyűlés, egyebb tárgy hiányában - véget ért.

Helybeli és vidéki hírek.
Márczius 15. a bajai fögymnasiumban. Fögym- 

i lasiui n mik ..Tóth Kálmán" önképzőköre folyó hó 
17 -én ünnepli meg. zártkörű gyűlésben a márciusi 
napok emlékét. Ezen díszgyűlesnek programmja a 
következő: I. Ilytnniis. Elő idja a fÖgymnasiumi 

zenekar. 2. Ünnepi beszed, tartja : Dr. Varija 
Daniján. fogyom, tanár. 3. Márez. lo. Költemény 
Ábrányi Emiltől, szavalja: //rőmy/i János Vili. o. I.
4. Rendületlenül költ. Arany Jánostól, szavalja: 
Miskolczy Gusztáv VII. o. t. 5. Honvéd induló. 
Előadja a főgymn. zenekar.

Gyászistentisztelet. A bajai izr. hitközség 
elöljárósága ma d. e. 1 4 12 órakor néh. Dr. hem- 
berqcr /hurik emlékére templomában gyászisten
tisztelet tart.

Márczius 15-iki ünnepély. A bajai polgári 
olvasó egyesület a nemzeti szabadság ujja ébre
désének évfordulója alkalmából a folyó évi már
czius hó 15-eii d. u. 1 2«5 órakora „Bárány Szál
loda" nagytermében hazafias ünnepélyt tart. Az 
ünnepély programmja a következő: 1.. Hynmus. 
Énekli az ipartestükl tagjaiból alakitolt alkalmi 
dalárda Wilhelm Károly ur vezetési' mellett. 2., 
„Az aradi vértanuk". Palágyi Lajostól szavalja:

Aulai. 3., Ünnepi beszéd. Tartja Szabó 
X'ihtael egvesüleli alelnök városi I. aljegyző. 4., 
„Talpra magyar" énekli a dalárda. 5., Elnöki 
záró beszed. G.. „Szózat" Énekli a dalarda. Az 
ünnepélyre külön meghívók nem bocsáttatnak ki. 
s ezért Baja varos hazafias közönségéi, hatóságul, 
testületéit és egyesületeit ezúton hívja meg az 
olvasó egylet ünnepélyt rendező bizottsága és fel
kéri a közönségé', hogy az ünnepély napján háza
ikra a nemzeti zászlót kitűzni s az ünnepélyen 
való megjelenésükkel annak fényéi emelni szíves
kedjék. Gi/iilekezés a polgári olvasó egyesület 
helgiséyébeoi d. n. / órakor. Felromdás az ünne
pély s : in helyére f él a órakor.

Közgyűlés. A bajai keresk. ifj. egyletének 
belegsegélyző pénztára /'. hó 17 én d. u. 2 órakor, 
határozatképtelenség esetén /’. hó 19-én este 8 
órakor tartja rendes évi közgyűlését a következő 
napirenddel. I. Az igazgatóság évi jelentése. 2. 
A zárszámadás-, a mérleg- és a felügyelő bizott
ság jelentésének előterjesztése. 3. Határozat a 
tart, tőke dotaliójáról. 4. Tiszlujilás. 5. Esetleges 
indítványok.

Perczel Miklós gyásza. Nagy gyászoló kö
zönség gyűlt egybe f. hó 4-én id. Perczel Mik
lósáé urn ) temetésénél, hogy megadja az utolsó 
tisztességet az elhunyt úrnőnek és osztozzék a 
melyen megtört férj súlyos gyászában. A rokon
ság köréből megjelentek : Perczel Dezső képvise
lőházi elnök. Perczel József alezredes. Závody 
Albin rózsahegyi kir. törvényszéki elnök, a gyász
vendégek sorában láttuk lláró Vojnits István 
és Schmaiisz Endre főispánokat. Vojnits Dániel 
apát végezte a gyászszertartást fényes papi se
gédlettel. amely után hosszú kocsisor kísérte a 
koszorúkkal borított koporsót az örök nyugalom 
helyére. Pihenjen békében .'

Esküvő. Offner Mór újvidéki kereskedő f. hó 
12-én kedden d. e. fél 12 órakor vezeti oltárhoz 
Weülinger Vilma urhölgyel.

Iskola látogatás. Mártonffy Márton orsz. 
iparokl. felügyelő f. hó 7. óla városunkban időzik, 
hogy az alsófokú ipariskolákat felülvizsgálja. A 
tapasztaltakkal mindenütt meg van elégedve.

igy kell el. s most is úgy fog lenni. Xem akarom 
házamra hozni azt a szégyent, hogy lányom par
téban maradjon. Heinéiéin, a mi ezt illeti, meg
értettük egymást !

Kéhfnlvy fanyarul nézett a morfondírozó 
emberre, s minden keserűsége daczára nem fojt
hatott vissza egy gúnyos mosolyt.

Bihari rágyújtott zöldkupakos pipájára, s az 
előbbi phlegmávai folytatta :

Hanem tudja mit fiatal ember, ön meg- 
telszell nekem. Mindenik leányom egyformán szép 
is, jó is. s annyira hasonlítanak egymáshoz, hogy 
szinte nehez a választás közöttük. A nevelésük is 
egy. s ha már minden áron nősülni akar, olt van 
Aranka, készséggel adom !

Kéhfalvvnak tagra nyíllak szemei ez ósdi 
elvek hallatára. Meg ily különös emberrel nem 
volt dolga. Igazi Diogencs, a kinél a szív háttérbe 
szorul az ész rideg számításai elöl.

Azonban meg kell adni, kedvesen beszélhe
tett az öreg, mert a fiatal ember szemei egyszerre 
csodálatos fényben ragyoglak, s mindinkább tet
szett neki e nem megvetendő ajánlat. A gyilkos 
kepék egymás után tűnlek el léikéből, s a remény 
biztató szikrai zsonglak körül.

A tönk szélen állt : meg kellett hal ragadni 
az alkalmat, mert ha elszalasztja, veszve van. 
Máskor bizonyara undorral fordult volna el. de 
most, mikor már a lejtő legvégére jutóit, a hon- 
nét csak ez az ut van a visszatérésre, nem sza
bad habozni . . . Sajnálja Erzsiket, meg talán 
szerel le is egy kicsit, de most nem ér rá érze
legni. Gavallér embernek nincs ideje az ilyesmire.

Mosolyogva nyújtotta kezet Biharinak, s a 
végen, mikor a vasár megköttetett, oda jutottak, 
hogy lulajdonképen Aranka kezét akarta.

Az öreg hunyoritolt (‘gyet dús szemöldöke 
alatt, a többit már úgy is értéllé . . .

E^ Erzsiké?— Alikor megtudta, szép, kerek 
areza hosszúra nyúlt, szemöldökei fclhuzódtak. s 
gyönyörű feje lehanyatlott, mint a letört liliom. 
Aranyos vig kedve ismét elhagyta. Ezentúl meg 
s/.ólhmabb lett, mint ’oll annakelölle. Napról- 

napra gyengüli, hervadt, s nem sokára árnyéka 
lett a regi Erzsikének. Ha kérdezték, nmn felelt. 
De ki is érlelte volna meg nagy bánatai?!

A ki megértene volna, az meg nem kér
dezte. Aranka reszkető hangon mesélte el Erzsi
kének boldogságát, nem is rémeivé, hogy ezzad 
neki gyilkol döf a szegény teremtés szivébe!

Erzsiké szótlanul hallgatta s valami kéjes 
gyönyörrel szívta be a lelkét ölő szavakat.

Aranka nem is sejtette, hogy mily rettenetes 
harcz dúl Erzsiké szivében. Boldogságban úszva 
azl hitte, hogy a szegény leány ő utána bánkódik, 
mivel nemsokára itt hagyja : iparkodott vigasz
talni. s lefesleii(‘ el'illt1 rozsás jövőjét, mikor majd 
mint ferjes asszony haza jön Réhfalvv oldalán, 
sőt ö! is magukkal viszik. Jó lesz-e ?

Ilyenkor Erzsiké szemei csodálatos lényben 
ragyoglak. Orczain lüzrózsák nyíltak, melyeket 
majd halollsápadság vallott lél. A féltékenység 
démoni lángja még jobban emésztette az úgy is 
megöli lelkei.

Aranka tapsolt örömében, mikor az ő kicsi 
testvérét ilyennek látta.

Erzsiké pedig az elfojtott zokogás hangjai) szinte 
szenvedélyesén lihegte, hogy csak akkor fog iga
zán meggyógyulni, ha Béhfalvy nejének látja.

Ez pedig hamarabb megtörtént, mint sem 
remeitek volna.

Gondolkodtak róla, különösen az öreg Bihari, 
hogy az esküvő miolöbb megtörténjék. Látnoki 
szemeivel jó eleve látta, lm Aranka meg tud va
lamit. akkor kész lemondani, söl meg talán ennél 
is tíibbel lesz. Ekkor pedig oda a régi elv, me- 
lyerl már annyi őse küzdött volt. De akkor oda 
a vő is. a kinek fényes neve s társadalmi állása 
egyaránt hízeleglek neki. Tudta, ismerte jól Réh- 
lalvy érdekeit, de (‘mellett a magael is figyelembe 
vélte. Lalin Erzsiké napról-nnpra halványuló ar- 
czal. s ilyenkor nagv közönyösen dörmögle: mnjd 
elfelejti.

Iliaba. semmi sem tudta megtörni az öreg 
nyakasságál . . .

Az esküvői nagy fénynyel megtartották, s a 

tágas, kakukfüvel behintett templom zsúfolásig 
meglelt. Ennyi pompát már rég hittak együtt.

Erzsiké nem vett részt az esküvőben : na
gyon gyengéiH'k erezte magát. Eelt, hogy össze
esik, s minden feltűnést kerülendő, lionn maradt.

Mikor Aranka eléje állt menuyasszonyi ru
hájában. ráemelle könnyes szemeit, hosszan né
zett reá. s zokogott sokáig . . .

Boldogságot, szerelmet kívánt Arankának, s 
volt ereje ahhoz is. hogy mosolyogjon . . .

... A hínlok sebes váglalással roboglak el 
a templomba, s Erzsiké utánuk bámulva egy fé
nyes madarat látott lova repülni, a mely légi ut
ján sebes szárnycsal lógassa! szállott lova, a bol
dogság réve felé . . .

Halvány arczczal. szótlanul álll Erzsiké az 
ablak mellett, s magúban számlálgalla : Most ér
nek a templom ele . . . már be is mentek . . . 
a pap kicseréli gyűrűjüket . . . elrebogik a hol
tomiglan!. s ezzel egy éles sikoltással, mint az 
omló szobor, végig terült a szőnyegen . . .

Magához térve kivánszorgott a virágillattal 
terhes teremből, szobájába ment, s egész nap ki 
sem mozdult onnét.

Nem akarta látni a boldogságtól ragyogó 
arezokal. nem, (>z halála lenne. De azért látja, 
lölylon latja őkel. lelkének idegei csodás alakokat 
rajzolnak eléje, a melyek vigyorogva öltögetik 
reá tüzes nyelvüket.

Imádkozni próbál, de nem tud.
A sötétség kínos nehézseggel nehezedett reá. 

Felébrednek szivében az eddig elfojtott érzelmek, 
s kitörve kétségbeesett erővel ostromolják. Egy
szerre átsurran lelkén egy forró vagy, a melytől 
eleinte maga is visszaborzad ; de nem tudja le
nyűgözni.

Az éj sötét, senki sem láthatja meg. s min
dinkább megérlelődik benne szándéka . . .

Nesztelenül kitámolyog a szobából, s a kas
tély másik végere vonszolja magát . . .

Reszketve nyitotta ki a folyosó ajtajai, s 
lopva mint a tolvaj, előre ment. Hirtelen az a 
gondolat lepi meg: ha most meglátná valaki?

elhclyezc.se
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Bimbó hullás. öraiW /’<!/ Iképzö laiuirl és 
nejét I'. hó ö én súlyos csapás érié Fiúm nevű 
kis leányuknak elhuny távul. A közönség osztatlan 
részvété szolgáljon nekik vigaszul.

Magbeszerzés. Küszöbön a tavasz. Itt az 
iilö, hogy ii gazdálkodó és kertészkedő közönség 
a szükséges magvakat már beszerezze. De honnan? 
Vidéki közönségünk rendesen az. utazó magházii- 
lókat szokta bevárni, kiktől aztán régi, esirakép- 
Iclen ....got vesz, vagy pedig olyant, melyből
egeszen más növény kel ki, mint a minőt vart, 
így a káposztamagból rendesen vadrepeze, sárga
répából vadmurok lesz, a legszebb és legkedvel
tebb virágok, ii. in. viola, őszi rozsa slb. között 
alig akad egy -egy szebb példány, többnyire mind 
üresek, a takurmányrépamag többnyire akkor kezd 
esirázni, mikor a Mautlmer-féle csillagjegyül répa
magból kikelt növény mar kapa ala fejlődött ki. 
Mindezeket tekintetbe véve, csak jó szolgalatot 
velünk tenni t. olvasóinknak, mikor figyelmükéi 
Maulhner Ödön budapesti udvari magkereskedő 
ezégre, mint általánosan elismert legmegbízhatóbb 
magbeszerzési forrásra felhívjuk és annak igénybe 
vételét részünkről a legmelegebben ajánljuk, mert 
onnan feltétlenül csiraképes és olyan fajú magot 
kapnak mint a minőt rendelnek.

Gyilkosság Bikityen. Borzai inas gyilkosság Inpt ja 
lázban a szomszédos Bikilv községet, inelv olt f. hó 
3-án történt. Egy jómódú polgárnak. Schlosser 
Lőrincinek 18 éves István íia — kártyázásról haza
fele menet meglátta egy ismerősének, özv. 
Ilelempártnénak béresét Nagy Istvánt, a mint 
egy zsák tengerit vitt, melyet a gazdája padlásá
ról lopott. Schlosser megijesztene a bérest, hogy 
följelenti a dolgot gazdájának, a mire ez feldü
hödve. fejbevágta Schlossert, hogy az elájult. 
Azután nagy késsel elvágta az ájullaii fekvő nya
kat és több vágási ejtett rajta, hogy pedig tur
pisságának nyomára ne jöjjenek, a holttestet a 
közeli kútba dobta. Másnap reggelre a falubeliek 
megtalállak a véres ruhadarabokat. A gyanú a 
béres ellen fordult, a ki töredelmes vallomást is 
lelt. A gyilkos a bajai járásbíróság foglya. Az 
eset Bikityen óriási izgalmat keltett.

Bács Almás tagosítása. Bács-Almás község 
nyolcz tagú küldöttsége e héten Latinovi.es Géza 
országgyűlési képviselő vezetésével Lukács László 
pénzügyminiszternél tisztelgett, a kit arra kért, 
hogy a község tagosítására állami mérnököt küld
jön ki. A pénzügyminiszter azt válaszolta a kül
döttségnek, hogy a mennyiben erre már volt 
precedens, szívesen teljesíti a kérést.

Lopás. Stein L. Józseftől f. hó 7-én éjjel 
1 kövér ludat loplak, egyel pedig megfojtottak 
azok a bizonyos ismeretlen lettesek.

Öngyilkosság. Möller Károly helybeli kárpitos 
mesteri f. hó 7-én reggel lakásán felakasztva ta
lálta felesége, aki ugyanazon szobában aludt. Az 
öngyilkosságot úgy követte el, hogy a szoba ajta
jának fogantyújára hurkol kötőit, azt nyakara 
illesztette és egy zsámolyra ült. Teltének oka 
csakis pillanatnyi ehnezavar lehetett, mert felesé
gevei este 9 óráig beszélgetett és az utóbbi semmi 
gyanúsat sem vett rajta észre.

Elfogott betörő. A helybeli zsinagógában el
követett betörés tettese minden valószínűség sze
rint a bajai rendőrség foghazában gubbaszt. F. hó 
2-án reggel az erzsébetiül vi csendőrök elfogták 
egy oltani rosszhirii házban Bogorics István 31

Hideg verejték gyöngyözik végig sápadt arczán ; 
nem mer hátranézni, mert fél, hogy meglátja 
valaki.

A kakukos óra élesen verte az éjféli 12-őt. 
A folyosó ablakát egy erős szélrázkódás hirtelen 
kivágta, a melyen a hold halvány fénye özön
lött be.

Erzsiké visszarettent, megállt egy pillanatra, 
de aztán lelke vezérlő csillagától űzetve lova 
vanszorgotl, s megállt egy ajtónál.. Ellenállhatatlan 
vagy ragadja meg, hogy még egyszer láthassa a 
hülelenl, s a mint itt állt az ajtónál, már-már 
rátétté kezét a kilincsre, hogy rájuk, nyisson, mi
kor valami szúrást érzett szivének legmélyén. 
Meglánlorodótt, s megkellelt kapaszkodnia a füg
gönyben, hogy össze ne essék . . . Még ingado
zik, még haboz egy kevéssé, dé már a következő 
pillanatban visszafordul, s kivánszorog az éjsza
kába . . .

Nem is tudja, hogy jutott vissza szobájába, 
csak azt tudja, hogy neki nem szabad tovább 
ölnie. Már kész a tervével: ö most meg fog 
halni. Nem akarja, hogy valamikor is boldogságuk 
útjában álljon. A lélek csendes megnyugvásával 
vette elő kis elefántcsont nyelű revolveréi. Még 
Ö tanította meg vele bánni, legalább most hasz
nál veszi. Még egyszer álvonulnak előlié a mull 
édes perczei, lelke álmodozva ring a gyönyörleli 
pillánál sok emlékein. Majd egy szenvedésleli 
jövő keserű képét látja minden remény nélkül, 
melyből csak egy ul vezet ki a bálid birodalma 
leié. Széles, hosszú ul, a melyen már annyian 
kivándorollak. Nem kell hozzá egyéhb, mint csak 
ogy csattanás, s kész a leszámolás. Ez a kis 
golyó nyugtot ad háborgó szivének és nem erez 
többé semmit, semmit. Vájjon mi keresni valója 
van még az éleiben? Nem hagy hátra semmit, 
csak véres emlékét, a melynek árnya örökös vá- 

eves foglalkozás nélküli csavargót, aki Szarvason 
született es akinél 37 K. 3,3 f. pénzt talállak 2. 
•) es 10 filléres darabokban. Az illeni magát iga 
zolni nem tudván, a helybeli rendőrség megkerc- 
sésere ide szállították, ahol maris többen vannak, 
akik öl a mull bet vegei, itt latiak. A vizsgalat 
ellene folyik.

Uj rend. A postán érkezeti csomagok, utal
ványok és penz.es levelek házban való kézbesítésé 
I. ho 7-én kezdődött meg a közönség megelégedé
sére. Egyelőre a gépezet még nehézkesen működik, 
mert a személyzet még gyakorlatlan, de hihetőleg 
I 2 hét alatt semmi hiba sem lesz.

Közgyűlés. A bajai önkéntes lűzőit Ó-l •gylel 
I. évi marezius ho li-eu d. u. 3 órakor a varos 
ház tanácstermében (2-ik sz.) tartja évi rendes 
közgyűlései a következő tárgysorozattal: 1. Jelen
tős a mull évről. 2. Az 190Ő-ik évi zárszámadás. 
3. A f. évi költségelőirányzat megállapítása. I. A 
szolgálati ennek kiosztása. 5. Netán előterjesztendő 
egyéb indítványok. 6. Tíszlujilás.

Első Leánykiházasitási Egylet m. sz. (Leány
os fin biztosító intézel) 1901. február hóban 1090 
julalekresz irattatot! be és nászjulalékok fejeben 
42231 kor. 25 lill . fizettetett ki.' 1901. évi január 
1-töl február ho 28-áig beirt összes julalékrészek 
száma: 22l>3 és a kifizetett nászjulalékok összege 
00507 kor. 89 fii. Az intézet fennálása óla nász
julalékok lejeben 5.839.858 kor. 59 fii. fizettetett 
ki. Vagyoni es pénztári állomány 1901. február 
hó 28-án 0.432.744 kor. 04 fii. Tán szükséi/telen 
arra utalni. hogy ezen intézet, melynek’ havi ki
mutatását a fentiekben közöljük. össze nem tévesz
tendő azon egyesületekkel, melyek az utóbbi ülőben 
oly sűrűn szó tárgyát kézpezték. Azoknak pedig, 
kik ezen intézet lényegéről kellő tájékozással nem 
bírnának, szolgáljon tudomásul, hogy ez 1803 óla 
fennáll és működik, ezége a kereskedelmi és váltó
törvényszéknél bejegyezve van és kiházasilasi 
valamint gyermek-biztosításai maliiéinál ikai és biz
tosítás technikai alapon vannak szervezve. 
Részletes magyarázatot ny ijl es felvételeket esz
közöl a .. Vczériiyynökség" Hajún, régi Fürdö-uteza 
;F>7. szám.

Sorozás vármegyénkben. Az általános soro
zás vármegyénk területén a következő sorrendben 
fog megtartatni. Az apatini járásban: marezius ho 
11. 12, 13. 14. 15; polgári elnök: Karácson
(ívnia alispán. A zombori járásban: marezius 
hó 18, 19. 20, 21. 22í polgári elnök: Karácson 
(ívnia alispán. A bács almási járásban: már- 
czius hó 20. 27. 28. 29. 30. április hó 1 ; polgári 
elnök: ilj. Vojnils István főjegyző. A bajai 
járásban: április hó 9. 10. 10. 17. 18; polgári 
elnök: ifj. Vojnils István főjegyző. A b.-topo
lyai járásban : márcsius hó 2. 4. 5, 0. 7 ; polgári 
elnök: Latinovils Géza vm. b. tag. Az ó-be
csei járásban: márczius ho 20. 27. 28. 29. 30: 
polgári elnök: Lalinovics Pál vm. b. tag. 
Zenta városában : április hó 2. 3 : polgári elnök : 
Mihályi János id. ny. árvaszéki elnök. A zen- 
lai járásban: április ho 10. 13, 10. 17: polgári 
elnök : Mihályi János id. ny. árvaszéki elnök.
A palánkéi járásban: márczius hó 14. 15. 10. 18. 
19: polgári elnök: l’ribil Ernő vm. főügyész.
A hódsághi járásban : márczius hó 21. 22. 23. 20. 
27 ; polgári elnök : dr. Molnár Karoly vm. b. tag.

A hács-kulai járásban : marezius hó 29, 30. 
április hó I. 2. 3.: polgári elnök: dr. Molnár Ka
roly vm. b. tag. Az újvidéki járásban : április 

' laszfal lesz boldogságuk közölt. Rá nézve nem 
I lesz több öröm, nem lesz több szenvedés. Örö

kös álom, melyből nincs fölébredés. Az örök éj
szaka, a sír mindent eltakar . . .

Künn teljes erővel dühöngött az orkán. A 
| park fái közölt zúgva, üvöllve rohant át a szel, 

lóidig meghajtva a százados óriásokat. A sűrű 
zápor egyre zuhogott, s paskolta az ahlakláblákal. 
Vakító villámok kergetlek egymást az égbolton, s 
a koromsötét éjszakai időnkén! kísérteties fény- 

! nyel világilák be. Az ég relleneles erővel zen- 
| gélt; fenn a légben pedig hatalmas elemek vívlak 
i egymással liláni harczaikal.

Minő nász-éjszaka!
Egy villáinkigyó hirtelen bcvilágilá a kis 

leányszobát, a melynek falán egy jóságos matróna 
életnagysága képe függött : Erzsiké édesanyjáé.

A fény éppen akkor esett a képre, mikor a 
lányka lüktető homlokához szorította a esővel. 
Erzsiké ráemelle tekintetét a fényárban úszó 
képre, s a mint szemei találkoztak anyja feddő, 
szemrehányó tekintetével, valami csodás erő 
zsibbaszlolla meg tagjait.

Mi volt e nézésben? Talán a megboldogult 
őrködött leánya élete fölött, talmi az adta neki a 
csodás erőt, mert valami túl világi érzés delejes 
hatása alatt kiszorult szívéből minden más érzés, 
s helyéi az anya kepe foglalta el . . .

Aztán csak úgy odaomloll imazsámolyára, 
átkarolta két kezével, odaszoritolla fejét a hideg 
márványhoz, s könnyei szakadatlanul omollak 
alá orczáin . . . Imádkozott . . .

És a nagy, hatalmas Isten, ki a szivekbe 
lát. kinek egyaránt joga van rendelkezni minden 
szív fölött, megadta neki a lemondás, a feledés 
kegyelmét.

hó 10. 1(>. 17. 18, 19. 20.; polgári elnök: Lali
novics Géza vm. b. tag. A zsahlyai járásban 
április h<> 23. 24. 25.: polgári elnök: Bertolino 
Sándor Ih. főjegvzö. A tileli janisban : április 
lm 27. 29. 30-án'

Törvényszéki csarnok.
Rabvallalás.

A ..liadapesti Xapló*  törvényszéki csarno
kában olvassuk: Púd Eerencz bajai vasúti pénz
táros lakásáról eltűnt egy revolver. A káros ein- 
er egy Kostyelik-1 íragits István nevű alig tizon- 
négy éves siihanczot gyanúsította a lopással. Fel
jelentést lelt s a rendőrök bevitték a fiút a ka
pitányságra. hol az egyik czellában Balogh János 
rendőr kel társának assziszlencziaja mellett vallatni 
kezle a kis gyermekemberl. Másnap reggel a fiút 
felakasztva találták a czellában. A vizsgalat meg
állapította. hogy a leste súlyos ütések nyomaival 
volt borítva. A lelketlen rendőrt, ki a tini bruta
litásával a halaiba kergette, a szabadkai törvény
szék kél évi börtönre és hivatalvesztésre Ítélte. 
Ezt az Ítéletet a Kúria ötödik büntető tanácsa is 
a héten helybenhagyta.

NYILATKOZAT.
Alulírottak ezennel kijelentjük, miszerint 

n Dr. Lemberger Ármin és Dr. Nyiraty Já
nos urak között fennforgóit becsületbeli ügy 
a mai napon a lovagiasság szabályai szerint 
elintézési nyert.

Baja. 191)1. marezius hó 8-án.
Dr. Fischhof Zsigmond. 

Schön Ödön.

Nyilvános köszönet.
,l.:o» jii rokonok, barátok, és isme

rősöknek. kik elvesztett kis lányom fölötti 
mély bánatomban részrétükkel felkeresni 
szívesek voltak, e helyen is hálás köszö
netét mondok.

I'mja, 1!Kil. márczius 8.

BENKÖ PÁL, tanár.

15030. szám
tkv. lÖÖTl

Árverési hirdetményi kivonat.
A lmjai kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogv a visszárverést Halász Károlyné 
Schleicher Etelkának. Schlieszer Mórnak Markusz Tamás <■!- 
1,-ni végrehajtási ügyéi.m Matheisz János késedelmes vevő 
(‘ll<*n  1685 kor. 50 íil. hátralékos vételár s jár. iránti vég
rehajtási ügyéhen a szabadkai kir. t-írvényszék la bajai 
kir. járásbíróság) területén lévő, 1. a rigviezai 590. számú 
tjkvben A. I. I 10. sorszámú 1 4-ed telekből Matheisz 
Tamást megillető felére 1245 korona és 2. a rigviezai 
717 sz. tjkvben A. I 2. sorsz. 168 b. hrsz. belsőségből 
Matheisz Tamást megillető felére 1417 korona kikiáltási 
árban Matheisz .János késedelmes vevő veszélyére és 
költségére bánatpénze elvesztése mellett ezennel elren
delte és hogv a fennebh megjelölt ingatlanok az 1901. 
évi április hó 9-ik napján délelőtt 10 órakor Kigyic/.a köz
ségházánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla
pított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10"o-át készpénzben, vagy az 1881. évi: 
I.X. t-.cz. 42. Jj-ában jelzett árfolyammal számí
tott és az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a. 
kelt igazságügyministeri rendelet 83. tj-ában kijelölt óva
dékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881 : LX. t.-cz, 17(>. íj-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A bajai kir jbiróság. mint tkvi hatóság
Kelt Buján, 1901. évi január hó 6-ik napján. 

kirJárTsbiró.

14156. szám
900. szám.

Árverési hirdetmény.
A bajai ki.i. telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 

hogy az árverést Varga Vincze végrehajtási jogbatálylyal 
biro önkéntes árverési ügyében Varga Dezső bajai lakos 
késedelmes vevő ellen 1630 kor. hátralékos vételár, en
nek 1899. november 8-tól számított 5% kamatai 12 kor. 
ezúttal is a még felmerülő költségeknek kielégítése vé
gett az 1881. évi LX. t.-cz. 144. illotvo 185. §-ai alapján 
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó és a hajai kir. 
jbiróság területé ( levő, a bajai 1694. sz. betétben A. I. 
1. sorsz. 3400 hrsz. 2. ö. i. sz. (Józsefváros, budaposti- 
uton) házas beltolek Varga Vincze nevére Írott foleré- 
szére 180(1 kor. kikiáltási árban Varga Dezső késedel
mes vevő veszélyére és költségére, bánatpénzének elvesz
tése inellett ezennel elrendeli és arra Baján a tkvi árve
rési helyiségben 1901. évi marezius hó 20-ik napjának d. u. 
3 óráját kitűzi, a midőn a fennobb körülirt ingatlan a 
kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10"/o-át készpénz
ben vagy ovadékképes papirbaa a kiküldöttnek átadni.

A kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság.
Baján. 1900. évi január hó 23-ik napján.

kir. járásbiró.

Latinovi.es
penz.es
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Üzlethelyiség változtatás.
Van szerencséin a nagyérdemű közönség 

tudomására hozni, hogy rövid idő alalt

S ÜZLETEMMEL 3S
a városi bérházba átköltözködöm 
és ennek folytán, hogy a költözködést meg- 
könnyithessem raktáron levő árúimat lehető 
olcsón ajánlom fel.

Úgy mint férfi- és gyermek kalapok, férfi- és 
gyermek ingek, gallérok, kézelők nyakkendők. 

Nap- és esernyők, 
díszek. szallagok. téli jager alsó ruházatok, 
hímző-, kötő- és horgoló pamutok valamint 
selymek.

Szives támogatásukat kérve maradtam 
kiváló tisztelettel

FISCHER PÁL.
12664. szám, 

tic'v. 90Ó.
Árverési hirdetmény.

A bajai kir. tkvi hatóság közhírré teszi, hogy az 
árverést Dr. Klénancz György bajai ügyvéd által képviselt 
Utry Ambrusnak Eke Antal ellen 32 kor. 50 Ilii. tőke, en
nek 1899. január 1-től járó 5° o kamatai 10 kor. 64 fill. 
eddigi. 17 kor. ezúttal és a még felmerülő költségeknek, 
továbbá csatlakozott ifj. .Juhász István 6 kor. 68 fill. és 
jár., nemkülönben az. első b.-vaskuti segélyszövetkezet 
60 kor. és járulékai követelésük kielégítése végett az 
1881. évi LX. t.-oz. 144. és következő §§-ai alapján a 
szabadkai kir. törvényszékhez tartozó bajai kir. járásbí
róság területén lévő báth-monostori 182. számú betétben 
A. I. 1 4. sorsz. a. 592 1., 592 2.. 593'1., 593 2. hisz.
190. ö. i. sz. a. házas beltelekre 826 korona kikiáltási 
árban ezennel elrendeli és arra 1901. évi márczius hó 26-ik 
napjának d. e. 10 óráját kitűzi, a midőn a fennebb körül
irt ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10"o-át készpénzben vagy 
óvadékképes papírokban a kiküldött kezéhez tegyék le.

Kir. j bíróság mint tkvi hatóság.
Baján, 1900. deczember hó 29-ik napján.

T e ni m e r.
kir. jbiró.

£e Sri ffon
valódi franczia

szivarfiapapir és fiüvely.
Kapható minden jobb kereskedésben.

13276. sx. 
tkv. 19(10.

Árverési hirdetmény.
A bajai tkvi hatóság közhírré teszi. hogy az ár

verést Dr. Boros József bajai ügyvéd állal képviselt özv. 
Nagy Simonné Galló Katalin jurára Laczkó Antalné és neje 
Simon Anna szántovai lakósok ellen 704 kor. 50 fii. tőke, 
ennek 1897. évi ápril 1-től járó 5°m> kamatai 184 kor. 20 
fillér eddigi 22 kor. 74 fillér ezúttal és még felmerülendő 
költségeknek kielégítése végett az 1881. évi LX. tvzikk. 
144. és következő tjtj-ai alapján a szabadkai kir. törvény
székhez tartozó bajai kir. járásbíróság területén levő a 
szántovai 157. számú betétben A. 1. I 2. sor 197, és 
198. hrsz. a. 272. ö. i. sz. házas beltelekre, mely végre
hajtást szenvedettek nevén áll 668 korona kikiáltási ár
ban ezennel elrendeli s annak Szántóvá község házánál 
1901. évi április hó 16-ik napjának d. e. 10 óráját kitűzi, 
amidőn a fenneb körülirt ingatlan a kikiáltási áron alul 
is eladatni fog.

Árverezők a kikiáltási ár W'o.át készpénzben vagy 
óvadékképes papírokban a kiküldött kezéhez tegyék le.

A kir. tkvi hatóság.
Baján, 1900. január 19-én.

Temmer,
kir. járásbiró.

II II

A Richter-féle

Horgony-Pain-Expeller
Liniment.Capsici comp.

egv régi kipróbált háziszer, a mel) már 
több mint 30 év óta megbízható be- 
dörzsölésül alkalmaztatik köszvénynél, 
csínnál és meghűléseknél.
Intés. Silányabb utánzatok miatt be- 

vásárláskor mindig figyelem
mel legyünk a „Horgony" védjegyre 
és a „Richter" ezégjegyzésre.

80 f., I k. 40 f. és 2 k árban úgy
szólván minden gyógyszertárban kap 
ható. Főraktár : Török József gyógy 

szerésznél Budapesten. — 

S
. Richter F. Ad. és társa,

l: kir.udvari„Allitók,
Rudolstadt.

értesítés.
Vau szerencsénk ezennel közludotnásul adni, i 

hogy képviseletünket

Geiringer és Berger urakra
i'iili.izliik át, kik is

a Sárdl-léle házban levő

SÖR-RAKTÁRUNKBAN
általánosan elsőrendű minőségűnek el isméit söreink
nek úgy hordókban, mini palarzkokbani eladását 
már is megkezdették.

Söreink egyenesen e czélra készüli jég- 
kocsiainkban érkeznek lenti főraktárunkba, honnan 
is lehat hordó, valamint palacksöreink, mely 
utóbbiak fejese naponta történik. mindenkor 
teljesen friss állapotban kerülnek forgalomba. 
jpO" Palaczksörök házhoz szállíttatnak.

Első magyar részvény serfőzde. 
Budapest Kőbánya.

HIRDETMÉNY.
Van szerencsém a n. é. közönségnek 

becses tudomására hozni, hogy a Központi 
Szálloda fökapú-bejárata mellett levő

VIRÁGÜZLETEMBEN 
idényszerii virág és lombnövény 

csokrok és koszorúk
minden alkalomkor, úgy élő, mint művirág
ból kaphatók.

Valamint az itteni talajokban kipróbált 
és legjobbnak bizonyult világhírű valódi 
Erfurti virág és kerti vélemény magvak, 
nenikiilömben a legkitűnőbb gyep-magvak 
tartatnak állandóan raktáron.

Kiváló tisztelettel

Cláren Richárd 
mii- és kereskedelmi kertész. [ 

632. sz.
ki'. I9ÖL

Pályázati hirdetmény.
A bajai járáshoz tartozó Baracska, 

Báth-Monostor, Béregh, Csataalja, Dautova, 
Rigyicza és Szántóvá községekből alakított
l. kéményseprői kerület lemondás folytán 
üresedésbe jővén, ezen kéményseprői ál
lásra pályázatot hirdetek.

Felhívom ennélfogva mindazokat, kik I 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy az 1884 
évi XVII t. ez. végrehajtása tárgyában ki
adott 31)266 1899. F. ,1. K. miniszteri ren
deleti 3. §-ának, nem különben B.-Bodrogh
m. törvényhatósága állal 1020 ISS5 szám 
alatt alkotott szabályrendelete 1 §-ának meg
felelően felszerelt kérvényeiket hozzám f. 
évi márczius hó 20-ig nyújtsák be.

Baján. 1901 évi február hó 18-án.
SZUTRÉLY LIPÓT

szolgabiró.

130. 1901. _ 
végrli. szám. ,

Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t-ez. 
102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a bajai 
kir. járásbíróság 1901. évi Sp II. 112. számú végzése 
következtében Dr. Fischhof Zsigmond javára özv. Heffner 
Antalné ellen 46 kor. 30 111 s jár. erejéig 1901. évi február 
hó 4-6n foganatosított kielégítési végrehajtás utján lefog
lalt és 750 kor. Iliire becsült következő ingóságok, 
u. m. : a 9. számú dunai hengermalom és tartozékaiból 
1 4-ed része nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1901-ik 
évi V. 150 2. számú végzése folytán 46 kor. 30 fillér 
tőkekövetelés, ennek 1901. évi január hó 3-ik napjától 
járó 5" o kamatai és eddig ösazesen 34 kor. 52 fillérben 
biróilag már megállapított költségek erejéig Baján a 
Sugovicza vizén leendő eszközlésére 1901. évi m irczius hó 
15-lk napjának délelőtti fél 9 Órája határidőül kitüzelik és 
ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881, évi LX. t.-cz. 
107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek szükség esetén becsáron alul is el
fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyer
tek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. 
értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Baján, 1901. évi február hó 28-ik napján.

Rácz istván.
kir. bírósági végrehajtó.

ÉRTESÍTÉS.
Vau szerencsém tisztelt megrendelőim 

becses tudomására juttatni, miszerint a leg
újabb divat szel-int munkálkodó fővárosi 
erővel Újból felszerelt

NÖI-SZABÓ
MŰHELYEMET

városi bérház (Gebhardl aranyműves mellé) 
helyeztetem, minekutána is régi bizalmuk 
további fentarlásál kérve, maradtam mély 
tisztelettel

Fischer Pálné.
Árverési hirdetmény.

Az érsek uradalomnak szentistváni 
jelenleg Zsiskó állal bérelt korcsmahelyisége 
és a mellette levő mészárszék - úgy az 
álellenben levő sörház s pincze helyiségek 
folyó évi október l-töl 1904. évi szeptember 
30-ig azaz 3 évre bérbe adatnak; a 
versenytárgyalás márczius hó 24-én délelőtt 
10 órára tűzetik ki,

Megfelelő bánatpénzzel jelentkezhetni :
Baja-Szentistván.

SZÁMTARTÓSÁG.

Nemzeti szálloda
Budapest, IV., Váczi-utcza 9.

Elsőrangú, minden kényelemmel ellátva,
Belváros legélénkebb helyén.

Villamvilágitás. Felvonó (Lift.) Fürdő. Telefon. 

Restaurant és kávéház. 
Olesó árak.

MT Szobák I frttól feljebb.

világítássá! és kiszolgálással.

WILHELM-féle
antiarlhrilischer antirheumalischer

Blutreinigungsthee

VÉRTISZTITÓ
TIIEA

minden gyógyszertárban egész csoma
gokban

2 koronáért kapható.

/A.K. ÉCYELTErA
VEGYTANI inTÉZETE:

^KRISTÁLY
SZT LVKACSFÜRDÖI

,/g,^iamlaas
• GÉN TISZTA

BICARBOHAT
9

ÁSVÁNYVÍZ
KAPHATÓ: 

FÜSZERKERESKEDESEKBEM 
: VECiDÉ C.LOKBEM 
ÉS AlHOEH VASÚTI 
Ütke ZÓ KOCSIBAN.

„Több száz kiváló orvos által ajánlva. 
A legizletesebb és legolcsóbb ásványvíz. 
Kapható minden jobb füszerkereskedésben 

és vendéglőben**.

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Baján.
II


